553. *Κεβριόνα*] Cebriones fuit unus ex Gigantibus; hic autem tamquam avem eum nominat simul cum Porphyrione, qui etiam fuit Gigas: sed est etiam ejusdem nominis avis quædam: infra 1249. *πέμψω δὲ πορφυρίωνας ἐς τὸν οὐρανὸν — καὶ δήποτε εἰς Πορφυρίων αὐτῷ παρέσχε πράγματα.* Facit autem istorum mentionem, quia et ipsi contra deos insurgunt, ut Gigantes. BERG.

554. *κάπειτ' ἦν]* *κάπειτ' ἂν* vulgo. *κάπειδ' ἂν* Δ. *κάπειδὰν* B.

555. *μὴ φῆ]* Editiones veteres et fortasse codices *μὴ φῆ*, id est *μάφῆ*. Quod defendi potest. Sic *ἀφιέναι* de imperio cedendo dixit Thucydides 4, 28. *ὁ δὲ τὸ μὲν πρῶτον οἰόμενος αὐτὸν λόγῳ μόνον ἀφιέναι ἐτοιμὸς ἦν.*

560. *ἐπὶ τὴν ψωλήν]* In B.C.[Δ.] *ἐπὶ τὴν κωλήν*, quod consideratione dignum. Quemadmodum hæ voces hic commutatae fue-

runt, idem contingere potuit Nub. 989. 1018. ubi forte melius legeretur, τῆς ψωλῆς et ψωλῆν μεγάλην. Sin quod ibi legitur sincerum est, ex hoc loco significatio nomini κωλή tributa adstrui et confirmari potest, et hoc e duobus codd. recipiendum est. ψωλῆν est in A.[R.V.Γ.] sicque primus edidit Ant. Francinus [Francinus, ex libro Ravennate.] In duabus primariis editt. est κωλήν. Si res meo arbitrio permittatur, et hic et in duobus Nubium versibus ψωλῆν prætulerim. — ἔτ' ἐκεῖνας. Sic B.C.[Δ.] In A. male ἔτ' εἰς ἐκεῖνας. Vulgo ἔτι κείνας. BRUNCK.

564. θεοῖσιw] θεοῖς R.Γ.

ὁς A.B.C.V. ὄσ' ἂν R.Γ.Δ. ὁ ἂν Ald.

ἀρμόξῃ] ἀρμότῃ Lobeckius ad Phryn. p. 241. Frustra. 'Αρμόξειw si tragicis dicere licuit, licuit etiam in anapæstis Aristophani.

565. Venerem cum Phaleride jungit, alludens ad Phaleten s. Phallum, qui est penis coriaceus. BERG. πυρούς. Vocem πυρούς in duobus continuis versibus repeti, longe est ineptissimum, ubi singulis diis singulæ contribuuntur aves, quarum unicuique diversum quid offerendum est. In alterutro versu vocem illam πυρούς ab oscitante librario pro sincera alia ex altero versu repetitam fuisse, statim quivis deprehendere potest. Aio in priorem versum male eam intrusam fuisse. φαληρίδι avi, quam Bæotus in Ach. 875. e sua dialecto φαλαρίδα appellat, quid apud nos Gallos sit nominis haud ego dixero. Adeat naturæ peritos, qui id scire volet. Sed quia Veneri consociatur, lascivam esse oportet, cui proinde nihil magis offerri convenit, quam κριθὰς hordea, quia id nomen ambiguæ significationis est, unde more suo jocum captat comicus, gratam Veneri mentulam innuens. Præterea in alimentis avibus præbendis sic junguntur κριθαὶ et πυροὶ quum alibi tum mox v. 621. Vapulent ergo librarii, et, quamvis ringatur, si quis illorum patronus exorietur: tu vero, candide lector, meo periculo reponē:

ἦν Ἀφροδίτῃ θύῃ, κριθὰς ὄρνιθι φαληρίδι θύειw.

Est aliud quid in hoc versu facetum, quod interpretibus ne suboluit quidem. Neptuno sacrum fit ove, Herculi bove, Jovi ariete. Quid ita? Nullane victima Veneris aram imbuet? *Si quis Veneri immolet.* Quid? Id ipsum quo secreta celebrantur orgia, cujusque significatio latet in sequenti κριθὰς. Ne credas alius cujusvis hostiæ poetam hic meminisse. Ego nihil præ-

terea mutari velim, tametsi facilis ratio est, qua omnia examus-
sim exæquentur, et sibi congruant. Necesse non est verbum
θύειν utroque in membro adesse, ut nec repetitur versu abhinc
secundo. Proinde legere possis :

ἦν Ἀφροδίτη χοίρον, κριθὰς ὄρνιθι φαληρίδι θύειν.

Sed nec ipse hoc valde probo, et jure quis objiceret [Ach. v.
793.] :

ἀλλ' οὐχὶ χοῖρος τῇ Ἀφροδίτῃ θύεται. BRUNCK.

φαληρίδι] φαλαρίδι Athenæus 7. p. 325 b.

566. οἶν A.R.V.G. ἦν Ald. “ Sincerum est οἶν. Neptuno
“ sæpissime ove vel ariete solo sacra fieri videmus; nullibi,
“ quantum memini, sue solo, quod animal deo illi non immola-
“ batur, nisi adjunctis alius generis victimis, idque in lustra-
“ tionibus. Vide Eustathium p. 1676, 32. ad hos Homeri
“ versus in Odyssea :

“ ῥέξας ἱερὰ καλὰ Ποσειδάωνι ἄνακτι,

“ ἀρνεῖον, ταῦρόν τε, συνὼν τ' ἐπιβήτορα κάπρον.”

BRUNCK. Neptunum, deum marinum, conjungit cum anate,
ave aquatica: Herculem, deum voracem, cum laro, ave vor-
race.

καθαγίζειν Brunckii editio. καθαγιάζειν G. καταγίζειν R, Ald.

567. Ἡρακλέει Brunckius. Ἡρακλεῖ libri.

θύη addidi ex R.V.G. et scholiasta, et delevi θύειν, quod libri
omnes post *ναστοὺς* inferunt. Ceterum notandum *λάρω* pro-
ducta syllaba priore dictum. Correpta, ut Homerus, utitur
Nub. 591.

μελιτούττας] μελιτούτας A.B.C.R.V.G.

568. Δι] Ex scholiis: ἐπεὶ κατωφερῆς ὁ Ζεὺς καὶ μοιχός, διὰ
τοῦτο ὄρχιλον παρέλαβε διὰ τοὺς ὄρχεις· sunt autem ὄρχεις *collei*
sive *testes*. Huc alludi patet, etiam quum dicit mactandum
orchilo *σέρφον ἔνορχιν, coleatum*. Etiam in Vesp. 1511. fit
mentio hujus aviculæ et simul allusio, sed non tam ad ὄρχεις,
quam ὄρχεῖσθαι. BERG.

569. σέρφον ἐνόρχην] Sic B.[R.V.G.Δ.]. Alii, ut vulgo,
ἔνορχιν. Alteram formam agnoscit noster Lys. 661. Eq. 1385.
BRUNCK. Similiter *πλακοῦντα ἐνόρχην προθύειν* dixit Plato
comicus ap. Athen. 10. p. 441. *πρῶτα μὲν ἐμοὶ καὶ Κουροτρόφῳ*
προθύεται πλακοῦς ἐνόρχης ἄμυλος ἐγκύμων. BERG.

570. ἦσθη] Propterea jocosa ei res videtur *serphus immolan-*

aus, quia verbum *σφαγιάζειν* magnis victimis convenit, non autem bestiolæ tam minutæ. BERG.

ὁ μέγας Ζάν] Perperam in A. Ζεύς. Ad hunc comici locum respicit Eustath. ad Il. p. 436, 18. BRUNCK. ζᾶν R.